令和5年3月29日

手上土ソコバスの会員に曲
(南風校区にオンディマンドバスを導入しました)

南風校区の皆様
南風校区区長会

会長 秋吉完治

いつも校区の活動にご協力頂き、ありがとうございます。

標記に付きましては、昭和自動車(株)による新しいバスの運行システムの愛称(チヨ

イソコバス)です。

昭和自動車(株)は通常の路線バスやコミュニティーパスを運行しておりますが・新しいバ

スの運行システムの導入は、高齢化等により車の運転できない方などの移動困難者が移動し

ゃすい街とすることを目的に、糸島市とともに推進しておりますo

南風校区には昨年1 〇月から導入されておりますが、 P R活動不足や説明会が十分に開催

できておらず、本事業についてご存じない方も多くおられるのではないかと危惧しておりま

す。

そこで、校区の皆様の認知度を高めていくため・各行政区で説明会を実施していくように

したいと思っております。

利用するための手続きは簡単で、会員になっていただければ電話等で予約して・バスとタ

クシーの中間的な利便性で利用頂けます。

また、道路事情が許せば住宅地内にバス停を設置できますので、歩く距離を短くでき・利

便性が向上します。

南風校区でも確実に高齢化は進みますので・利便性の良い公共交通機関を確保していくこ

とは、将来の地域活性化に不可欠なインフラのように思います。

昭和自動車(株)や糸島市と連携して、地域の方々の通勤、通学・買物、通院などの移動手

段を地域でも乗り支えることで確保し、日常生活を支えていく一助にしたいと思いますo

別紙回覧をご覧いただき、説明会等の実施を希望される方・また、会員の申込をされたい方

は各行政区の区長に連絡いただければ・資料提供等いたしますo

南風校区にお住まいの皆様へ 三毛愈

ー

車両の大きさ 停留所 運行時間 まとめ

既存バス
約21人乗り 県道等広い道路のみ

固定 時刻表通り
オンデマンドバスだと、

(コミュニティl収) 住宅から遠い 決まった時間に運行
通過可能

移動の自由度UP 「葛■「

オンデマンドバス

8人乗り
住宅の近くに

自由

住宅周りの細い道も サービス提供時間内の

設定可能 公民館・・ゴミ収集場等

利便性向上 通過可能 好きな時間に合わせ

(移動の自由度UP) 運行可能

サービスエリア

曽根・三雲・西堂・井田・井原・平原・東蔵持・有田・
有田中央・県営有田団地・瑞梅寺・高上・山北・富
旧市街地循環線エリア※糸島医師会病院、県総合庁舎周辺

各校区(南風、前原南、東風、波多江、前原)の二部

利用可能書 サービスエリア外の方でも利用可能(小学生未満等 は同伴者必要)

予約方法 電話またはスマホアプリにて受付

停留所 コミュニティセンター・公民館・公園・ごみ収集所などご自宅近くに設置

運行時間
S

平日8こ30̃17:00(土日祝運行なし)

バス停サンプル 園図看軽輩 臆国書∴醤醤

運行台数 4台(ハイエース)十予備軍1台

予約受付

乗車の2週間前から30分前まで受付

※アプリは2週間前から30分前まで24時間受付

※コールセンターは8:30̃宣7こ00で予約受付

乗車運賃、
200円/1回乗車(現金・回数券※・定期券・PayPay)

小人・陣がい者100円 ※回数券は現在販売なし

乗車人数 8名(運転手を含めて最大9名乗事)

※予約順に運行ルートの予定を組むため、混雑時はご希望通りに予約が

取れないこともあります。

※予約制ですが、渋滞等交通状況等に左右される交通機関ですので、

予約時間ちょうどをお約束するものではありません。

チヨイソコは会員登録制で、利用時には事前のお電話が必要ですo

高齢者とのコミュニケーションに優れたオペレーションにより安心運行が実現。
①会員登録申込

轟く

二三薫章

二謀議翳誉

・世帯別ではなく個人別

※宣世帯3名以上登録される

場合は会員登録申込書を
コピーしてご利用くたさい。

(之名桜まで記入可能)

・氏名・生年月日・住所等を記載

・最寄りの停留所を記載

・緊急連絡先を記載

会員証が
届いたら

利用可能

葛教義で鵜伝えください

①∴お合駒と会費暮雪

⑨ 利用し胤旧・劉置時劉

⑦ ‾煮る調所・降りる地所

④ 同乗碧の有無・お名前

軍陣蘭: 8:3○○重き:うo

竃網棚: 9:i調ト1e:00

③利用開始
お乗りになりたい30分前まで(こ電話しますo

(受付は2週間前から可能)

⑧名前と会員番号 ②利用希望日・時刻

③乗る場所・降りる場所 ④同乗者の有無

コミュニティl(ス

格糠のバス停 車が到着したら乗車し
運転手に名前と
行き先を伝え、
乗車料金を払います。

ご質問・お問い合わせ運経基
昭和自動車株式会社 自動車事業本部乗合事業部

電話: 0955-74・1114 電話受付時間:平日 9:00-17:00(土日祝日除く)